
.C ' h jĹoh

S M L O U VA O DÍ L O

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,občanský zákoník") níže uvedeného dne, měsíce a roku

Článek 1
SMLUVNÍ STRANY

1. Objednatel
Sídlo
IČO
DIČ
Zastoupený

Bankovní spojení:
Číslo účtu
Telefon :
Fax :
ID DS :
Podatelna :

: Česká republika - Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje
Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno
70885371
CZ708853'71 - není plátce DF'H
plk. Ing. Miloslavem Svatošem,
ředitelem Hasičského záchranného sboru
Středočeského kraje, vrchním radou
Česká národní banka, Praha 1
8609881/0'710

dz4aa73

(dále jen ,,objednatel")

Za objednatele je ve věcech technických týkajIcIch se předmětu smlouvy oprávněn jednat:

a

2. Zhotovitel
Sídlo
IČO
DIČ
Zastoupený
Bankovní spojeni

Číslo účtu
Telefon
Fax
E-mail
ID DS
Zápis v obchodním

Colsys s.r.o.
Buštěhradská 109, 272 03 Kladno - Dubí
14799634
CZ14799634
Ing. Pavlern Hlavinkou, jednatelem
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.,
Československá obchodní banka, a. s.,
Česká spořitelna a.s.
UCB: 0200240009/2700, ČSOB: 117573603/0300, ČS: 7401712/0800

6rewabz
rejstříku vedeným Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 902

(dále jen ,,zhotovitel")

1

j



Za zhotovite|e je ve věcech technických oprávněn jednat:

Článek 2
PODKLADY PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY

1. Tato smlouva je smluvními stranami uzavírána na základě výsledku zadávacího řízení
č. j. HSKL-1946/2020-ÚE na veřejnou zakázku s názvem ,,Termovizní kamera".

2. výběřové řIzeni týkajIcI se předmětu smlouvy proběhlo v souladu s § 31 ve vazbě na § 27 zákona
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, jako veřejná zakázka malého rozsahu a bylo
realizováno uzavřenou výzvou prostřednictvím Národního elektronického nástroje, systémové číslo
N006/20N00014474.

3. Všechny objednatelem zadané paranietry veřejné zakázky lzadávací podmínkyl, jakož i údaje
uvedené v nabídce zhotovitele, jsou závaznými smluvními podmínkami a stávají se nedílnou
součástí této smlouvy. V případě rozporu mezi nabídkou zhotovitele s touto smlouvou, nebo
s parametry veřejné zakázky, jsou pro smluvní strany závazné údaje uvedené ve smlouvě
a parametry veřejné zakázky s výjimkou situace, kdy zhotovitel nabídl kvantitativně, kvalitativně či
výkonnostně lepši podmínky (pro objednatele), než byly uvedeny v parametrech veřejné zakázky,
a objednatel je prokazatelně akceptoval.

Článek 3
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo dle ČI. 4 smlouvy
a objednatel se zavazuje řádně dokončené dílo bez vad a nedodělků převzít a zaplatit za něj
ujednanou cenu ve výši dle ČI. 6 odst. 2 pododst. 2.1 smlouvy.

2. Zhotovitel závazně prohlašuje, že je oprávněn podle platných právních předpisů, kvalifikace a svých
odborných znalosti plnit úkony a operace obsažené v předmětu této smlouvy a bude v maximálni
miře chránit zájmy objednatele před veškerými ztrátami, škodami a zbytečnými výdaji. Zhotovitel
rovněž prohlašuje, že je odborníkem ve smyslu občanského zákoníku (např. dle § 2950).

3. Zhotovitel zajistí a garantuje, že veškeré práce na předmětu smlouvy budou provedeny v souladu
s předmětem smlouvy, souvisejichni normami ČSN, ČSN EN, vyhláškami a zákony České republiky
včetně předpisů zajišt'ujÍcÍch bezpečnost a ochranu zdraví při práci a dodržování předpisů požární
ochrany platných v době realizace plnění předmětu této smlouvy. Při realizaci plněni předmětu této
smlouvy budou použity výhradně materiály a výrobky l. jakosti doložené příslušnými certifikáty
a doklady o shodě.

4.. Stanovi-li právni předpis či technická norma zvláštní požadavek (např. prohlášení o shodě, revize,
speciální označeni či dokumentaci apod.) na předmět smlouvy, je povinen jej zhotovitel dodat
společně s předáním díla, jinak na něj dopadnou právní následky nedodáni (není plněno řádně,
prodlení, smluvní sankce, nárok na odstoupení od smlouvy objednatelem atp.).

5. Zhotovitel odpovídá za to, že při realizaci díla nepoužije žádný materiál, o kterém je v době jeho
užití známo, že je É$kod|ivý. Pokud tak zhotovitel učiní, je povinen na písemné vyzváni objednatele
provést okamžitě nápravu odstraněním těchto materiálů a veškeré náklady s tím spojené nese
zhotovitel. Stejně tak zhotovitel odpovídá za to, že k plněni veřejné zakázky nepoužije materiály,
které nemají požadovanou certifikaci, je··li pro jejich použití nezbytná podle příslušných předpisů.

6. Zhotovitel respektuje skutečnost, že dílo bude provedeno za nepřetržitého provozu (24-hodinový
provoz stanice HZS), zejména nesmí ohrozit akceschopnost jednotky a omezit včasný výjezd

2



zásahových vozidel. Z tohoto důvodu se zhotovitel zavazuje, že postup prací bude vždy předem
projednán s osobou oprávněnou jednat za objednatele ve věcech organizačních a technických.

. Dodávané dílo (práce, materiály, části díla a vybavení atd.) se zhotovitel zavazuje dodat nové,
nepoužité, v l. jakostní třídě, certifikované, homologované, nerepasované, kalibrované, odpovjdajÍcÍ
piatným právním, technickým, bezpečnostním a oborovým normám a předpisům, včetně návodu,
dok|adů a certifikátů v českém jazyce.

8. Zhotovitel plně akceptuje zvlášť' významné upozorněni objednatele o zvláštní povaze díla
nezbytného pro plnění působnosti objednatele tak, aby byly v co nejkratší možné době opětovně
vytvořeny podmínky pro účinnou ochranu života a zdraví občanů i majetku a pro poskytováni
pomoci při živelních pohromách a jiných mimořádných událostech. Z výše uvedeného krom jiného
plyne, že dodržení terminů uvedených v či. 5 odst. 2 a v ČI. 8 odst. 7 této smlouvy je nezbytné pro
bezproblémové plnění povinnosti objednatele stanovených právními předpisy, systémem plošného
pokrytí a režimeřn poplachových plánů. výše uvedenému musí být podřízen režim smlouvy
a rovněž při výkladu smluvních ujednání přikládána adekvátní důležitost a tvrdost, a to zejména
v oblasti odpovědnosti za škodu (ČI. 10), odstoupeni od smlouvy (ČI. 11) a utvrzení dluhu (zajištěni
závazku) smluvní pokutou (ČI. 9), kterou považuje zhotovitel za zcela přiměřenou.

Článek 4
PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele toto dílo: ,,Termovizní kamera", jehož předmětem
je dodávka systému dvou termovizních kamer s|oužÍcÍch k dohledu nad areálem v daných místech
plnění a případně také pro potřeby operačního střediska a dále k přenosu, Qv|ádánÍ a záznamu
obrazu. Objednatel se zavazuje řádně dokončené dílo bez vad a nedodělků převzít a zaplatit za
něj ujednanou cenu. Součástí díla je rovněž likvidace veškerého odpadu vzniklého při jeho
provádění.

2. Parametry a provedení díla je podrobr)ě specifikováno v příloze č. 1, která je nedIlnou součásti této
smlouvy.

3. Objednatel i zhotovitel souhlasně proh|ašuji, že je dílo na základě uvedené specifikace v této
smlouvě a jejích přílohách dostatečně, určitě a srozumitelně vymezeno, zejména co do uMstěni,
rozsahu, podoby a kvalitativnIch podmínek, které je třeba při jeho realizaci dodržet.

Článek 5
DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ

1. Místy plnění jsou objekty objednatele specifikované v příloze č. 1, v pracovních dnech od 7:00 do
15:00 hodin.

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve sjednané době:
Termin zahájení provádění díla: nejpozději do 10 dnů od nabyti účinnosti smlouvy
Termín dokončení a předání díla: nejpozději do 5 týdnů od nabyti účinnosti smlouvy;
pokud by výše uvedená lhůta pro dodání díla přesáhla datum 1. 9. 2020, platí, že je zhotovitel
povinen dokončit a předat dílo do tohoto data.

3. Zhotovitel podpisem této smlouvy závazně prohlašuje, že si místa plněni důkladně prohlédl, jsou
mu jasné a zřejmé podmínky předmětu smlouvy v souladu s jeho nabídkou a současně zvážil
podmínky realizace díla a v souladu s těmito skutečnostmi je plně schopen bez dalšího realizovat

3



daných místech plněni. Zhotovi'tel dále výslovně prohlašuje, že mu nejsou známy jakékoliv
čnosti, jež by byly důvodem navýšeni nabídkové ceny.
In zahájení provádění díla a současně termín předání a převzetí staveniště je do

dnů od nabyti účinnosti této smlouvy. O předání a převzetí staveniště mají strany povinnost
psat zápis, ve kterém budou uvedeny skutečnosti souvĹsejÍcÍ s touto událostI, a budou v něm
značeny všechn'y důležité skutečnosti o stavu staveniště, ve kterém jej zhotovitel převzal.

Všechny nedostatky staveniště nevyznačené v tomto zápise, budou k tíži zhotovitele a ten se
nemůže dovo|ávat toho, že jej převzal ve stavu, který není uveden v zápise.

Zhotovite| splní povinnost provést dílo jeho řádným dokončením v rozsahu dle této smlouvy
a předáním předmětu díla objednateli písemným protokolem podepsaným oběma smluvními
stranami.

6. O předání a převzetí díla bude zhotovitelem vyhotoven protokol o předáni a převzetí díla (dále jen
,,předávací protokol") ve dvou (2) vyhotoveních, který bude podepsán oběma sn'duvnimi stranami,
a každá ze smluvních stran obdrží po jednom (l) vyhotovení tohoto protokolu.

7. Podmínkou převzetí je taktéž předání případných atestů, prohlášeni o shodě, certifikátů, revizních
zpráv atp. které jsou požadovány dle právních předpisů, ČSN a čsn en platných v době realizace
díla a dále dle požadavků objednatele. Pokud obecně závazné předpisy a normy stanoví provedeni
zkoušek a revizí osvědčujÍcÍch smluvené vlastnosti díla, ň7ljSÍ úspěšné provedení těchto zkoušek
a revizí předcházet převzetí díla. Za úplnost těchto zkoušek a revizí a jejich výsledek plně ručí
zhotovitel. Doklady o těchto zkouškách respektive kompletní předávací dokumentace je podmínkou
k převzetí díla.

8. Zhotovitel odpovídá za to, že předmět této smlouvy je zhotoven podle platných právních předpisů
a technických norem a podmínek stanovených touto smlouvou a po dobu stanovenou (záruční
doba) bude mít vlastnosti /jakost/ ve smlouvě ujednané.

9. Pokud zhotovitel připraví dílo k odevzdání před sjednaným termínem, zavazuje se objednatel
převzít toto dílo v nabídnutém zkráceném termínu.

Článek 6
CENA DÍLA

1. Cena díla byla sjednána při potvrzeni návrhu této smlouvy mezi smluvními stranami ve smyslu
zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, jako cena maximální a konečná,
pro sjednané dílo nepřekročitelná, zahrr)ujÍcÍ veškeré náklady realizace díla v rozsahu této smlouvy
zejména ČI. 4 odst. 1 a 2 a přňohy č. 1. Cena za dílo včetně DPH se stanovuje připočtením sazeb
dph platných v den fakturace podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů.

2. Cena za dílo podle ČI. 4 činí:

a) Cena bez DPH b) DPH 21% C) Cena s DPH

2.1 Cena díla celkem (v KČ) 256 358 KČ 53 835,18 Kč 310193,18 Kč

2.2 Cena díla celkem s DPH ,,TřistadesettisÍcjednc)stodevadesáttři koruny české
slovy 18/100"

3. Objednatel nepřipouští žádné vícepráce či vícenáklady. Zhotovitel garantuje, že se detailně
seznámil s veškerou potřebnou dokumentací a precisně se seznámil rovněž s předmětem

4



a rozsahem díla, místy, kde bude dílo realizováno (místy plněni), a prohlašuje, že cena
je ka|ku|ována profesionálem a odborníkem v předmětném oboru, jakož i 've smyslu § 2950
občanského zákoníku, jako úplná s podnikatelským rizikem plynoucím z nutnosti realizovat běžné
vÍcepráce, se kterými měl nebo mohl počítat zkušený profesionál v oboru, a které jdou k tíži
zhotovite|e.

Článek 7
' PLATEBNÍ A FAKTURAČNÍ PODMÍNKY

1. Cenu za zhotoverň díla uhradí objednatel po předání a převzetí řádně provedeného bezvadného
díla na základě fak'tury - daňového dokladu, kterou vystaví zhotovitel. Fakturu -- daňový doklad na
zaplacení dohodnuté ceny díla vystaví zhotovitel po převzetí díla objednatelem se lhůtou splatnosti
30 dnů, počínajkí běžet následujIchn dnem po převzetí faktury objednatelern. Faktura musí být
doručena nejpozdě!ji do 14 dnů od předáni a převzetí řádně provedeného díla. prodávajÍcÍ doručí
fakturu v listinné podobě do sídla kupujÍcÍho, popřípadě elektronicky ve strukturovaných datových
formátech dle usneseni vlády č. 347/2017 nebo ve formátu pdf na e·-|nai|ovou adresu:

z e-mailové adresy prodávajÍcÍho: nebo do datové
schránky kupujÍcÍho.

2. Faktura - daňový doklad musí obsahovat:
a) všechny náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané

hodnoty, ve znění pozdějších pi'edpisů, podle občanského zákoníku (r)apř. § 435) a dle
zákona č. 56311991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů,

b) nás|edujÍcÍ oz:načení objednatele: Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, Jana
Palacha 1970, 272 01 Kladno, IČO: 70885371,

C) popis díla,
d) úplné bankovní spojení zhotovitele včetně čísla účtu,
e) položkový rozpis rozepsaný na použitý materiál včetriě jeho ocenění (cena za kus, cena za

počet kusů celkem) a soupis pr'ovedených činnosti l prací (služeb) v hociinách (jednotková
cena za hodinu práce v KČ a celková cena v KČ) - může být přIlohou faktury.

3. Pokud faktura nebude mít náležitosti dle výše uvedených zákonů, bude obsahovat neoprávněně
fakturované položky či chyby, nebo bude vystavena na částku, která je v rozporu s ČI. 6 odst. 2
pododst. 2.1 této smlouvy, bude objednatelem vrácena zpět zhotoviteli k opravě nebo doplněnI.
Lhůta splatnosti potom začíná běžet dnem doručení opravené nebo doplněné faktury.

4. Faktura vystavená zhotovitelem musí obsahovat náležitosti stanovené výše uvedenými právními
předpisy, vyčis|er)i' zvlášť' ceny bez DPF1, zvlášť' DPH v % a cenu včetně DPH.

5. Úhrada ceny díla se uskuteční v české měně, mezibankovním převodem mezi bankou objednatele
a bankou zhotovitele z účtu objednatele na účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy (účet
musí být uvederiý a zveřejněný v registru plátců DPH unľožňujÍcÍ platbu v českých korunách;
případné poplatky např. za platbu do zahraničí jdou k tíži zhotovitele).

6. jakákoliv záloha, ani úhrady za vícepráce či vícenáklady, se nepřipouští.

Článek 8
ZÁRUČNÍ DOBA A ODPOVĚDNO.ST ZA VADY

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo vlastním jménem a ria své nebezpečí a nese odpovědnost
za provedení díla \/č:etně způsobených škod, zničeni, popř. odcizení.

5



otovite| poskytuje ve smyslu § 2619 odst. 1 ve vazbě na § 2113 a násl. občanského zákoníku
jednate|i záruku za jakost díla spočÍvajÍcÍ v tom, že dílo, jakož i jeho veškeré části i jednotlivé
mponenty, bude po záruční dobu způsobilé k sesmluvněnému a v zadávacích podmínkách

anovenému účelu, a jinak není-li smlouvou či zadávacími podmínkami stanoven speciální
ožadavek, tak alespoň obvyklému pro předmětné dílo a zachová si sesmluvněné či v zadávacích

podmínkách stanovené vlastnosti, nejsou-li vyhrazeny speciálně, pak obvyklé vlastnosti.
Zhotovite| odpovídá za jakost díla a za vady, které má předmět plnění v době jeho předáni
objednate|i nebo v záruční době.

, Záruka za dílo, jeho jakost a veškeré provedené práce, materiály, díly apod. se sjednává minimálně
na dobú 24 měsíců od převzetí řádně dokončeného díla nebo odstraněni vad a nedodělků. Záruční
práva z vadného plněni ljakož i záruku za jakostl může uplatnit objednatel kdykoli ve výše uvedené
lhůtě, přičemž důkazní břemeno jde po celou lhůtu vždy k tíži zhotovitele.

5. Zhotovitel prohlašuje, že je jediným garantem plněni této smlouvy a na jeho vrub budou řešeny
veškeré reklamace vad. Odstranění vad bude řešeno zhotovitelem v místě dodání (plnění); pokud
nebude možno reklamaci řešit v místě dodání (plnění), zajistí zhotovitel odstranění vad v jim
zvolené provozovně (servisu). Přeprava do místa realizace opravy jde na vrub a náklady, a k tíži a

Ý r|z|ku, zhotovitele.
6. Objednatel je povinen právo z vadného plnění uplatnit u zhotovitele bez zbytečného odkladu.
7. Odstraněni vad díla a dalších reklamací bude zhotovitelem zajištěno v přiměřené lhůtě odpovjdajÍcÍ

jejich povaze, nedohodnou-li se strany jinak, budou vady odstraněny nejpozději do 14 kalendářních
dnů od jejich oznámeni. NeodstranI-li zhotovitel reklamované vady do 14 kalendářních dnů od jejich
oznámení nebo v termínu dohodnutém s objednatelem, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním
vady jinou osobu na náklady zhotovitele.

8. Objednatel zhotoviteli vady či reklamaci jakosti oznamuje na kontaktní e-mail:
zhotovitel je povinen přijetí reklamace písemně do dvou (2) dnů potvrdit, jinak se má reklamace za
doručenou a zhotovitel souhlasí s jejím obsahem.

9. Veškeré účelně vynaložené náklady objednatele vynaložené k uplatněni práva z vad i ze záruky za
jakost jdou k tíži zhotovitele, který je povinen účelně vynaložené náklady objednateli proplatit.
Objednatel je oprávněn nárok na náhradu nákladů uplatnit do jednoho roku od jeho zjištění a
zhotovitel je povinen jej proplatit /jednoměsíčnÍ lhůta uvedená v § 1924 občanského zákoníku se
nepoužijel.

Článek 9
SMLUVNÍ POKUTY A ÚROK Z PRODLENÍ

1. Za nedodržení termínu dokončeni a předáni řádně a bezvadně provedeného díla nebo nedodržení
lhůty pro odstranění vady v záruční době uvedené v ČI. 8 odst. 7 smlouvy, zaplatí zhotovitel
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny díla celkem včetně 21 % DPH uvedené
v ČI. 6 odst. 2 pododst. 2.1 této smlouvy za každý, i započatý den prodlení.

2. Zhotovitel odpovídá za porušení smluvní povinnosti zak|ádajÍcÍ nárok na smluvní pokutu, i když
ji sám nezaviní (princip objektivní odpovědnosti). Povinnosti zaplatit smluvní pokutu není dotčeno
právo na náhradu škody v plné výši a v plném rozsahu bez ohledu na smluvní pokutu. Ustanoveni
§ 2050 občanského zákoníku se nepoužije.

3. Při nedodrženi termínu splatnosti řádně vystavené faktury - daňového dokladu je zhotovitel
oprávněn požadovat po objednateli úhradu zákonného úroku z prodlení z dlužné částky. výše

6



úroku z prodlení odpovídá ročně výši reposazby stanovené Českou národní bankou pro první den
ka|endářniho po|c)|etí, v němž došlo k prodlení, zvýšené o 8procentních bodů.

4. Sm|uvni strana, která se dostane vzhledem k výše uvedenému porušení srrduvních povinnosti
do pozice dlužníka, je i po zaplaceni sankce zavázána splnit hlavni závazek, neboť' jejím
zap|acenim tento závazek nezanikne.

5. Smluvní pokuta a ljrok z prodlení jsou splatné do deseti (10) kalendářních dnů ode dne jejich
uplatnění. '

6. Smluvní strany se dohodly, že případnou smluvní pokutu lze výhradně z podnětu objednatele
započíst oproti ceriě. Dále se smluvní strany dohodly, že ve smyslu § 2048 in fine občanského
zákoníku může bý't smluvní pokuta po vzájemné dohodě a výhradně z podnětu objednatele
uhrazena rovněž formou jiného plnění než peněžitého (např. věcné plněni, poskytnutí služby apod.)

Článek 10
ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU

'1. Vznikne-li objednateli nebo třetí osobě vadou díla nebo v důsledku porušení srnluvních povinnosti
ze strany zhotovitele škoda na majetku, odpovídá zhotovitel za škodu v plném rozsahu, a to za
každou škodu či za vÍce škod spolu souvisejÍcÍch.

2. Vznikne-li objednateli nebo třetí osobě vadou díla nebo v důsledku porušení smluvních povinnosti
ze strany zhotovitele škoda na zdraví nebo dojde k usmrceni, odpovídá zhotovitel za škodu
v neomezeném rozsahu.

3. Zhotovitel odpovídá za škodu v plném rozsahu a je povinen nahradit škodu v jakékoli výši (finanční
limit uvedený v us'tanoveni § 2939 odst. 3 občanského zákoníku je tímto ujednáríim vyloučen).

4. Vlastníkem díla je od počátku po celou dobu objednatel. Nebezpečí škody, zničení, poškozeni
či odcizení předmětu díla či jeho části nese zhotovitel od začátku prováděni' díla až do jeho
převzetí v místech plnění bez vad a nedodělků, a to včetně demontovaných částí, které jsou taktéž
majetkem objedna'tele.

Článek 11
ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

"l. Od smlouvy lze písemně odstoupit zejména v případě podstatného porušení sm|o|jvy.
2. Smluvní strany pokládají za podstatné porušení smlouvy zejrnéna:

a) zhotovitel je v prodlení s dokončením prací o vÍce než 1 týden (není plněno řádně či včas),

b) prováděné práce jsou i přes upozornění objednatele prováděny nekvalitně,

C) dílo není realizováno v souladu s podmínkami této smlouvy,

d) zhotovitel neodstraní záruční vadu ve stanoveném teľ'mínu,

e) objednatel je v prodlení s úhradou déle než 2 měsíce ode dne splatnosti faktury.
3, Objednatel je dále c)právněn odstoupit od smlouvy, jestliže:

a) bude rozhodnuto o likvidaci zhotovitele,

7



) zhotovite| podá insolvenční návrh jako dlužník, insolvenčni návrh podaný proti zhotoviteli bude
zamítnut pro r)edostatek majetku, bude rozhodnuto o úpadku zhotovitele nebo bude vydáno
jiné rozhodnutí s obdobnými účinky,

c) zhotovitel bude stíhán anebo odsouzen za trestný čin.
. Odstoupení od této smlouvy musí být písemné a musí v něm být uveden odkaz na ustanovení této

sm|ouvy či právních předpisů, které zakládá oprávnění od smlouvy odstoupi't. Účinky každého
odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle odstoupit od této
smlouvy druhé smluvní straně.

5. Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na zaplaceni smluvní pokuty nebc) úroku z prodlení,
pokud již dospěl, práva na náhradu škody z porušení smluvní povinnosti ani ujednáni, které má
vzhledem ke své povaze zavazovat strany i po odstoupení od smlouvy, zejména ujednáni
o způsobu řešeni sporů.

Článek 12
ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

"l. Právní vztahy založené touto smlouvou a na jejím základě se řIdi českým právem, zejména
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, a kogentními ustanoveními právního řádu ČR,
která dopadají na realizaci díla.

2. Smluvní strany uzavÍrajÍ tuto smlouvu v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování
osobních údajů a podle NařízenI Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna
2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařizeM o ochraně osobních údajů).

3. Veškeré spory mezi smluvními stranami budou řešeny nejprve smírně. Pokud se nepodaří smírně
vyřešit spory, prorogují smluvní strany pro řešení jejich sporů Okresní soud v Kladně a české
právo.

4. Nastanou-li u některé ze stran okolnosti bránIcI řádnému plnění této smlouvy nebo dojde-li
ke změně údajů uvledených v záhlaví této smlouvy, je povinna to bez zbytečného odkladu oznámit
druhé straně.

5. Práva ani povinnosti vyp|ývajÍcÍ z této smlouvy nesmí být postoupeny na třetí osobu bez
předchozího písemného souhlasu druhé strany. Započteni na pohledávky vzniklé z této smlouvy
se nepřipouští.

6. Smluvní strany se zavazují veškerou komunikaci provádět pouze v českérn jazyce; všechny
písemnosti, dokumenty, faktury, návody, dodatky, certifikáty, prohlášení o shodě apod. budou
výhradně v českéni jazyce.

7. Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat či zrušit pouze dohodou smluvních stran, a to písemnými
listinnými dodatky čIslovanými vzestupnou řadou; jiná ujednání jsou neplatná.

8. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel
obdrží tři (3) stejnopisy a zhotovitel jeden (l) stejnopis.

9. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje
obsah této sm|o|jvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro
uzavřeni této smlouvy rozhodujÍcÍ, na důkaz čehož připojuje k této smlouvě svůj podpis.

8



Tato smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a v souladu s § 6 zákona
' č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a

o registru smluv (zákon o registru smluv) ldále jen ,,zákon č. 340/2015 Sb."l nabývá účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv zřízeného zákonem č. 340/2015 Sb.

11. Zhotovitel souhlasI s poskytnutím informaci týkajIcIch se této smlouvy postupy podle zákona
č. 106/1999 Sb., c) svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a bere
na vědomí, Že originál podepsané smlouvy bude v elektronické podobě uveřejněn na profilu
zadavatele, a to bez časového omezení.

12. Zhotovitel se zavazuje umožnit osobám oprávněným k výkonu finanční kontroly provedení kontroly
dokladů souvisejÍcÍch s plněním zakázky, a to po dobu danou právními předpisy k jejich archivaci
dle zákona č. 563/'1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 235/2004 Sb.,
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

13. Zhotovitel bere na vědomí povinnost srnluvnich stran uveřejnit uzavřenou smlouvu v registru smluv
dle zákona č. 340/2015 Sb.; tuto smlouvu uveřejní objednatel. Zhotovitel souhlasí s uveřejněním
celého textu smlouvy a prohlašuje, že skutečnosti v ni uvedené nepovažuje za obchodní tajemství
ve smyslu příslušných ustanoveni právních předpisů.

1 4. Nedílnou součást této smlouvy tvoří:

PřIloha č. 1 - Předmět veřejné zakázky, technické podmínky a požadavky

Příloha č. 2 - Nabídka zhotovitele ze dne 17.6.2020

Článek 13
DOLOŽKA ÚČINNOSTI SMILOUVY UVEŘEJNĚNÍM V REGISTRU SMLUV

Dle zákona č. 340/2015 Sb. podléhá tato smlouva obligatornimu uveřejnění ve smyslu citovaného
zákona. Dle § 6 zákona č. 340/2015 Sb. smlouva, na niž se vztahuje povinnost uveřejnění
prostřednictvím registru smluv, nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění. Plnění před účinnosti
smlouvy se striktně zapovídá.

Sn'douva byla uveřejriěna dne pod číslem

Smlouvu uveřejnil objednatel.

9



ří|oha č. 1 smlouvy - Předmět veřejné zakázky, technické podmínky a požadavky

předmětem veřejné zakázky je zajištění dvou nových termovizrňch IP kamer kompatibilních
se stávajícím vybavením HZS Středočeského kraje, včetně schopnosti záznamu pro
zabezpečení a obsluhu objektu v místě plnění:

Krajské ředitelství, stanice HZS Kladno, ¶jana Palacha 1970, 272 01 Kladno;

Systém termovizních kamer slouží pro zajištění měřeni teploty osob vcházejIcích do areálu
stanice Kladno a KŔ HZS Stč. kraje a vyvc)|ánj zvukového a optického alarmu na recepci a
v místě měřeni při překročení nastavené teploty. Vstupy jsou dva jeden z ulice jana Palacha
a jeden ze' dvora objektu. k přenosu obrazu, případnému ovládání a záznamu obrazu
v požadované kvalitě bude využito stáva,jÍcÍ vybavení, kamerový systém a datová sít'
objednatele, které se rmcházi v budově v místě plnění.

Datové vedení ke karnerám bude vederľc) od nejbližšIch datových rozvaděčů a napájení
ostatních zařIzenI je také nutné v rámci akce zajistit. Při zhotovení nabídky a v průběhu
prováděni prací je nutno vzít v úvahu to, že některé stávajÍcÍ kabelové trasy ,již nejsou
přístupné. Zakončení trasy od kamer musí být vždy nejb|ižšín)u sIt'ovému prvku s volnými
porty o minimálnI rychlosti 1Gb. Tam kde nebude prvek s POE napájeni dodat POE injektor.

Vzhledem k členitosti budovy objednatele a možným problémům s instalaci kabeláže
doporučujeme prohIIclku místa plněni.

Po'vinnosti zhotovitele:

Realizaci díla koordinovat a spolupracovat s oddělením Komunikačních
a informačních systémů a místně příslušným technikem dle míst plnění, aby průběh
montáže kamer (doba, kdy neb(jde možno využívat obraz z původních) byl co
nejkratší a zásadně neovlivnil funkčnost objektu HZS.
Výměna a montáž koncových prvků včetně vybudování případných nových
kabelových tras.
Instalovat zařľzení a zprovoznit jej včetně zprovoznění záznamu a jednotného
nastaveni času.
Zpracovat a dodat podklady o zařízení v českém jazyce.
Označit v místě zakončeni jednotlivé kabely štítky s popisem.
Realizovat v pi"ípadě nutnosti úpravu elektroinstalace pro napájení kamer nebo
potřebných zařízeni včetně zajištění případné přIslušné elektrorevize.
Předání případného |egá|ního SW a jeho uvedení na předávacím protokolu nebo
dodacím listu.
Dodávka veškerého potřebného drobného materiálu k řádnému zprovozněni
a upevnění.

Počet požadovaných kamer pro místo plněni: 2 kusy a odhadnutá celková délka
kabeláže: max. 50m pokud nepůjde využit stávajIcI kabeláž.

Minimální požadavky na kameru:

Vnitřní termovizní kamera s krytím minimálně lP66
Minimálni počet snímků 25 fps
Termální snímání s rozlišenIm minimálně 160x120 pixelů
SnímánI v běžném spektru s minimálním rozlišením 2688X1520 pixelů
objektiv s ohniskem 3 mm.
Přesnost měřeni maxiľná|ně ± 0,5 °C
Rozsah měřitelných teplot 30 °C až 45 °C



loha č. 1 smlouvy - Předmět veřejné zakázky, technické podmínky a požadavky

Komprese videa alespoň H.265/H264/MJPEG
Umožnění napájení kamery PoE; kompatibilní s POE switchi např Cisco WS-C2960X-24PS-
L nebo 48FPD-L (12 V DC ± 10%, POE (802.3af))
Dé|ka IR přísvitu až 15 metrů
Rozhraní RJ-45
Možnost zvukového a optického výstupu
V obraze možnost zobrazit popis kamery vC. data a času
Česká lokalizace firmware kamery
Možnost automatického seřizování času
Alarřnové vybavení v podobě hlasového, optického, elektrického a digitálního alarmu.
Možnost přidání referenčního bodu tzv. Blackbody

Objednatel měl možnost vyzkoušet kamery HikVision DS-2TD1217B-3/PA.
Což je pro dodavatele nezávazný referenční model a výše uvedené minimální parametry
odpovÍdají specifikaci tohoto modelu.

Požadavky na kompatibilitu:
Obsluha kamery bude prováděna v programu iVMS 4200 a vlastní záznam bLjde

veden v současném kamerovém systému objednatele programu iVMS 5200. V tomto
programu musí být kompatibi|ní alespoň v režimu živého náhledu, záznamu, exportu
záznamu a přehrávání záznamu. Plně kompatibilnI musí být s programem HIKCENTRAL a
iVMS4200.

Po zapojeni bude provedena funkční zkouška a při předáni díla jsou vyžadovány
případná osvědčeni, revize, návod na obsluhu kamer, záznamového zařizenI a celého
kamerového systému.

Předávací protokol (dodací list) bude obsahovat:
- Dokumentace skutečného provedení (dále jen DSP) ve formě fotodokumentacekabelových tras a instalovaných prvků a zapojení do infrastruktury SItě .
- Zákres do dodavatelem dodaného DWG schematu a předání ve formátu DWG a

PDF.
- Soupis předaných dokladů.
- Soupis vad, pokud je systém vykazuje
- Způsob a lhůtu odstraněni vad
- Datum vyhotoveni.
- Množství dodaného zboží po ks.
- Pokud dodávka obsahuje nějaké licence pak předáni příslušných licencí.
- Potvrzení komplexnosti a neporušenosti dodaného zboží.
- Funkční zkoušky a revize.
- Podpisy oprávněných osob.



"m

Dodávka
Kamerový systém (CCTV)

DS-2TD1217B-3/PA Termografická bispektrálni termo-
optická IP kamera Termální rozlišení 160 x 120 ; Lens:
3mrn ; FOV : 50"Kl7.2"; Optical : 2688 x 1520 ; Lens: 4mm ks 2 111 411,30 222 822,60
DS-2TE127-G4A Referenční bod pro měření teploty ks O 70 000,00 0,00
DS-7608NI-I2/8P NVR pro 8 IP kamer, až 12MP, HDMI 4K,
8x POE, H.265, l/O, Audio, bez HDD ks Q 10 830,00 0,00
DS-D5024FC LCD LED monitor, 24", 16:9, 1920X1080, BNC,
VGA, HDMI, audio, 230V ks O 4 210,00 0,00

InstalačnI materiál
|nsta|ační materiál kpl. 1 0.00' 0.00

Práce 0,00
Karnerový systém (CCTV)

DS·.2TD1217B-3/PA Termografická bispektrálni termo-
optická IP kamera Termální rozlišeni 160 x 120 ; Lens:
3mm ; FOV : 50"'<37.2°; Optical : 2688 x 1520 ; Lens: 4mm ks 2 5 617,92 11 235.84
DS-2TE127-G4A Referenční bod pro měření teploty ks O 1 404,48 0,00
DS-7608NI-I2/8P NVR pro 8 IP kamer, až 12MP, HDMI 4K,
8x POE, H.265, l/O, Audio, bez HDD ks O 1 404,48 0,00
DS-D5024FC LCD LED monitor, 24", 16:9, 1920X1080, BNC,
VGA, HDMI, audio, 230V ks O 702,24 0,00

Ostatní náklady
Začleněni do stávajÍcÍho systému CČTV kpl. 2 4 100,00 8 200,00
projekt kpl. 1 2 800,00j 2 800,00
Měřeni, oživení, revize kpl. 1 11 300,00 11 300,00

Datum: 17.6.2020


